
Заказчик:

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия»

Гагарина ул, д. 17Б,

г Реутов, Московская обл, 143960

gimn_buh@mail.ru 

 

Заявитель:

ООО «Проект-Сервис Групп»

Юбилейный пр-т, д. 49,

г Реутов, Московская обл, 143965

info@ps-groups.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу 07-24-871/18 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

22.01.2018 Москва
  

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (далее – Управление, Комиссия),

изучив жалобу ООО «Проект-Сервис Групп» (далее – Заявитель) на
действия Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия» (далее – Заказчик) при проведении запроса
предложений на оказание услуг по технической эксплуатации
инженерных систем здания МАОУ «Гимназия» г.Реутов Московской
области и аварийно-диспетчерскому обслуживанию на период с
01января 2018 по 17 июня 2018 года (извещение № 31705865319 на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Запрос



предложений).

 

УСТАНОВИЛА:

 

По мнению Заявителя, нарушение со стороны Заказчика выразилось в
нарушении действующего законодательства при проведении Запроса
предложений.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции по
правилам настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает
жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение
которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при
организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках), за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Частями 4 и 5 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» определены сроки обжалования действий
(бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
комиссии по осуществлению закупок в антимонопольный орган в
порядке, установленном указанной статьей.

Протокол № 2 рассмотрения заявок и подведения итогов размещен на
Официальном сайте от 20.12.2017.

По результатам закупки заключен договор от 31.12.2017 № АДО-2018.

Жалоба Заявителя подана в Управление 15.01.2018.

Таким образом, жалоба Заявителя на действия (бездействие) субъектов
контроля при проведении закупок в соответствии с Законом о закупках,
не подлежит рассмотрению в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, так как она подана с нарушением
установленного срока обжалования.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 2 статьи 18.1 Закона



о защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу ООО «Проект-Сервис Групп» без рассмотрения.

2. Требование о приостановке заключения договоров, наложенное
письмом Управления отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном
суде в течение трех месяцев в установленном законом порядке.


